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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на Заклучок за утврдување на текстот на Нацртот на Програма за урбано планирање „Ф“ на Општина Центар-Скопје за 2014 година
Се објавува Заклучок за утврдување на текстот на Нацртот на Програма за урбано планирање „Ф“ на Општина Центар-Скопје за 2014 година,
што Советот на Општина Центар - Скопје, го донесе на 13-та  седница, одржана на 11.12.2014 година.
Бр.08-8499/3                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

12.12.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




          Андреј Жерновски, с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Советот на Општина Центар - Скопје на 13-та седница, одржана на 11.12.2013 година, го разгледа Нацртот на програмата за Урбано планирање „Ф“ на Општина Центар-Скопје за 2014 година и го донесе следниот
 З А К Л У Ч О К

1. Се утврдува текстот на Нацртот на Програма за урбано планирање „Ф“ на Општина Центар-Скопје за 2014 година, со забелешките и предлозите изнесени на седницата на Советот.
2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр.07-8499/2                                                    ПРЕТСЕДАВАЧ
11.12.2013 год.                             на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                  Цветанка Симоновска, с.р.
12  Декември  2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 18             стр. 3
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на Заклучок за утврдување на текстот на Нацртот на Програма за комунални дејности, Програма за локален економски развој, Програма за заштита на животна средина, Програма за култура и Програма за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2014 година
Се објавува Заклучокот за утврдување на текстот на Нацртот на Програма за комунални дејности, Програма за локален економски развој, Програма за заштита на животна средина, Програма за култура и Програма за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје, за 2014 година
што Советот на Општина Центар – Скопје, го донесе на 13-та седница, одржана на 11.12.2014 година.
Бр.08-8499/5                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

12.12.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




             Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Советот на Општина Центар - Скопје на 13-та седница, одржана на 11.12.2013 година, го разгледа Нацртот на Програма за комунални дејности, Програма за локален економски развој, Програма за заштита на животна средина, Програма за култура и Програма за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје, за 2014 година и го донесе следниот
З А К Л У Ч О К

за утврдување на текстот на Нацртот на Програма за
комунални дејности, Програма за локален економски развој, 

Програма за заштита на животна средина, Програма за култура

 и Програма за спорт и рекреација на Општина Центар - Скопје 

за 2014 година
1. Се утврдува текстот на Нацртот на Програма за комунални дејности, Програма за локален економски развој, Програма за заштита на животна средина, Програма за култура и Програма за спорт и рекреација на Општина Центар - Скопје за 2014 година, со забелешките и предлозите изнесени на седницата на Советот.
2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр.07-8499/4                                                  ПРЕТСЕДАВАЧ
11.12.2013 год.                            на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                 Цветанка Симоновска,с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на Програма за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје, за 2014 година
Се објавува Програма за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје, за 2014 година
што Советот на Општина Центар - Скопје, ја донесе на 13-та седница, одржана на 11.12.2014 година.
Бр.08-8499/7                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

12.12.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




           Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7 од Законот за локална смоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/02), член 11 од Законот за социјална заштита (Службен весник на РМ бр. 79/09) и член 26 од Статутот на Општина Центар – Скопје (Службен гласник на Општина Центар – Скопје бр. 1/06), Советот на Општина Центар – Скопје, на 13-та седница одржана на ден 11.12.2013 година, донесе 

П Р О Г Р А М А

за здравствена, социјална заштита и 

заштита на деца на Општина Центар - Скопје

за 2014 година

Основна цел на оваа Програма е развој на интегриран, транспарентен и ефективен систем на социјална заштита кој ќе обезбеди достапни, ефикасни и квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на корисниците кои живеат на територијата на Општина Центар.
Реализирањето на Програмата ќе се спроведе со низа активности од различни области во рамките на социјалната заштита, одредени во Програмата.

Посебни цели:

· Унапредување на работата со корисниците во насока на зајакната партиципација, вклученост во планирање и донесување одлуки, зајакнување и искористување на нивните потенцијали;

· Развој на социјалната превенција како организирана, континуирана и координирана активност на територијата на Општина Центар;

· Зајакнување на вонинституционалната заштита преку развивање на постојните и воведување на нови видови социјални услуги согласно со потребите на граѓаните, како и унапредување на начините за обезбедување и нивно доставување;
· Продолжување на веќе започнатите процеси на децентрализација, плурализација и деинституционализација во социјалната заштита;
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	Ред.бр.
	АКТИВНОСТ
	ПЕРИОД НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА

	1. 
	Еднократна парична помош за деца родени во текот на 2014 година, во износ од 7.000,00 денари за секое новородено дете
	континуирано, во текот на целата година
	2.800.000,00 

	2. 
	Подобрување на квалитетот на живот на старите лица и нивно интегрирање во општествениот живот
- Обезбедување на простор за пензионерски клубови
	континуирано, во текот на целата година
	680.000,00

	3. 
	Сервис за стари лица
	континуирано, во текот на целата година
	600.000,00

	4. 
	Едукативни и превентивни активности во областа на здравствена заштита на локално ниво
	континуирано, во текот на целата година
	450.000,00

	5. 
	Помош и поддршка на лица во ризик

- Доделување на социјални пакети на корисници на социјална парична помош

- Доделување на огревно дрво на корисници на социјална парична помош

*Доделување на огревно дрво за бадникарски огнови на урбани заедници 
	ноември, декември 

2014 год.
	750.000,00

	6. 
	Посета на детски градинки од страна на стручни тимови заради идентификација на деца во социјален ризик и спречување на појава на социјални проблеми
	континуирано, во текот на целата година
	50.000,00

	7. 
	Инклузија на деца Роми во детските градинки  во Општина Центар
	континуирано, во текот на целата година
	480.000,00

	8. 
	Поддршка на граѓани – жители на Општина Центар – баратели на еднократна парична помош
	континуирано, во текот на целата година
	1.500.000,00
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	9. 
	Организирање на настани/манифестации од областа на социјалната заштита
	во текот на целата година 
	300.000,00

	10. 
	Воспоставување на Регистар на здруженија на граѓани и фондации со седиште во Општината Центар кои вршат дејност од областа на здравствена, социјална заштита и заштита на деца
	јануари- јуни 2014
	5.000,00

	11. 
	Воведување на Локално Координативно тело за превенција од секаков вид насилство
	во текот на целата година
	50.000,00

	
	ВКУПНО
	7.665.000,00


Опис на активности:

1. Помош на новороденчиња родени во 2014 година во Општина Центар

Во рамки на своите активности Општина Центар и оваа година ќе продолжи со позитивната практика за доделување еднократна парична помош за новородени деца во 2014 година, чии родители се со постојано живеалиште во Општина Центар. 

Еднократниот паричен надомест ќе изнесува 7.000 денари, и ќе биде наменет за секое новородено дете во текот на 2014 година, чии родители се со живеалиште на територија на Општина Центар. 

Барателот до одговорното лице во Општината, потребно ќе биде да достави на увид: лична карта на родителите, извод од матична книга на родените (за новороденчето) и број на трансакциска сметка. 

На овој начин освен што се помагаат семејствата со принови, туку Општината ќе може да добие и евиденција за новородени деца во Општина Центар на годишно ниво, а со оглед на фактот што оваа активност се реализираше и во претходните две години, може да се утврди и дали постои тренд на пораст или опаѓање на бројот на новородени деца во локалната самоуправа. 
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Со оваа акција, Општина Центар своето внимание го насочува кон родителите, но и кон најмладите жители на Општината, укажувајќи на нивната важност како идни граѓани кои ќе придонесуваат за развојот на заедницата.

Временски период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 2.800.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2014 година. 

2. Подобрување на квалитетот на живот на повозрасните лица и нивно интегрирање во општествениот живот 
Стареењето на популацијата, само по себе наметнува голем број на нови квалитативни и квантитативни здравствени, економски и социјални проблеми. Стареењето влијае врз економскиот пораст на една држава, врз штедењето, инвестициите, производството, пензиите, работната сила, меѓугенерациските трансфери и даноците, како и врз структурата на семејството, уредувањето на животот, миграционите трендови, побарувачката на домаќинствата, здраствената заштита и епидемиологијата. Едноставно нема сфера во општествениот живот во којa не можат да се почуствуваат последиците на демографското стареење. 
Но, имајќи го предвид процесот на децентрализација со кој самата локална самоуправа се здоби со надлежности кои порано беа дел од централната власт, постои законска обврска (почнувајќи од 2006 година) овој проблем да се третира и на локално ниво. 

На територијата на град Скопје, вклучувајќи го и градот Скопје, постојат 11 единици на локална самоуправа, од кои во Општина Центар, процентот на население на возраст над 65 години е најголем.
На територијата на Општина Центар, состојбата со повозрасните лица, според петгодишни групи на возраст над 65 години, а согласно последните податоци од Државниот завод за статистика, е следна: 
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Интервал на возраст          број на лица

60 – 64 години                              2211

65 – 69 години                              2337

70 – 74 години                              2215

75 – 79 години                              2026

80 - 84 години                                993

85+ години                                     326

Оттука од вкупниот број на жители кои живеат на територијата на Општина Центар (45.170 жители), популацијата на повозрасни лица над 65 години изнесува 7.897 жители или 17,5% од вкупниот број на жители во Општината. 

Токму затоа, во Општина Центар досега се отворени и неколку Клубови за пензионери, кои можат да претставуваат значаен ресурс кој ќе се користи за понатамошни активности. Голем дел од предвидените активности ќе може да се реализираат во просториите на постоечките Клубови на пензионери, како дружење, воведување на активности од интерес на пензионерите за користење на нивното слободно време, организирање на натпревари во шах или слични дисциплини помеѓу пензионерите од исти или различни ограноци итн.
Она што е потребно најпрво, е да се воспостави систем за евиденција на стари лица корисници на социјални услуги, кој ќе овозможи подетално планирање на сите понатамошни активности насочени кон оваа категорија на граѓани. 

Исто така, со оглед на тоа што повозрасните лица имаат потреба за активно учество и вклучување во општествениот живот, потребно е и нивно поттикнување преку:

· Искористување на искуството на старите лица и нивно вклучување во креирање на политики и донесување на одлуки на локално ниво; 

· Зголемување на достапноста до културни настани; 

· Воведување и спроведување на програми за активно користење на слободното време; 
12  Декември  2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 18             стр. 11
· Поттикнување на старите лица на самоодржување и водење на активен здрав начин на живот преку зголемена физичка активност и спорт и културни и спортски натпревари соодветни за нивната возраст.

А) Обезбедување на простор за пензионерски клубови 

Во текот на наредната година, покрај постоечките Пензионерски клубови, планирано е да се отворат уште два нови Пензионерски клуба, за кои трошоци за обезбедување на простор ќе ги покрие Општината.  Со оваа активност на пензионерите во Општина Центар ќе им се обезбеди простор кој ќе изобилува со содржини кои за нив ќе бидат интересни, места кои што ќе претставуваат катчиња каде што пензионерите ќе се среќаваат, ќе се дружат и квалитетно ќе го поминуваат слободното време. Со отварање на пензионерски клубови Општината ќе ја покаже потребната грижа и помош за оваа категорија на граѓани, се со цел овозможување на што поудобен живот на на оваа категорија на граѓани. 
Временски период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 680.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2014 година. 

3. Сервис за стари лица

Имајќи ја предвид статистиката која вели дека во Општина Центар околу 20% од населението се граѓани на возраст над 65 години, разбирлива е потребата на Општината да реализира активности кои се конкретно насочени кон овие граѓани.

Согласно активностите предвидени во Националната Стратегијата за стари лица 2010 – 2020 година на Министерството за труд и социјална политика, Општината планира да преземе активности насочени кон поддршка и грижа кон оваа категорија на граѓани (на возраст над 65 години – жители на Општина Центар), меѓу кои е и воспоставувањето на Сервис за стари лица.  
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Овој сервис не само што ќе овозможи олеснување на секојдневното функционирање на нашите повозрасни сограѓани, туку воедно ќе ги врши следните основни услуги: 

· Обезбедување на бесплатна достава на основни прехранбени продукти
· Обезбедување на бесплатни правни совети
· Обезбедување на бесплатна достава на лекови
Временски период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 600.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2014 година. 

4. Едукативни и превентивни активности во областа на здравствена заштита на локално ниво 
Здравјето е меѓународно признато како универзално човеково право и според дефиниција тоа не претставува само отсутност на болест туку е комплекс на физичка и психичка благосостојба. Грижата за здравјето не е само грижа на поединецот за сопственото здравје, туку и грижа на општеството во целина. Вклучувањето и овозможувањето на единиците на локалната самоуправа во реализирање на активностите за областа на јавното здравје ќе овозможат унапредување на јавното здравје на населението на подрачјето на кое живеат во својата општина, 
На локално ниво, потребно е да бидат вклучени сите сегменти на јавното здравство каде се овозможува превенирање односно заштита на здравјето. 
Во рамки на оваа активност се планира спроведување на едукативни работилници, предавања со вработениете и со дечињата во детските градинки во Општина Центар. Овие предавања би опфаќале теми кои се од интерес за здравјето на дечињата и вработените, тргнувајќи од навики за здрав начин на живот, начин на превенција од различни заразни болести и теми кои ќе произлезат како актуелни. Предавањата и работилниците би се спровеле од страна на стручни лица кои на најсоодветен начин ќе им ги пренесат своите знаења на децата.
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Исто така, Општината ќе организира и бесплатни превентивни прегледи (проверка на крв, крвен притисок, проверка на видот и др.) кај ранливи групи, како што се: лица над 65 години, лица со ниски месечни примања или корисници на социјална парична помош. Прегледите ќе бидат организирани во соработка со институција/организација соодветна за ваков вид на активности.

Временски период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 450.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2014 година. 

5. Помош и поддршка на лица во ризик во Општина Центар

· Доделување на социјални пакети на граѓани на Општина Центар- приматели на социјална парична помош

За лицата – жители на Општина Центар кои се приматели на социјална парична помош, Општината секоја година доделува социјални пакети. Податоците за лицата - приматели на социјална парична помош, жители на Општина Центар, се доставуваат од страна на Меѓуопштинскиот Центар за социјална работа на Град Скопје, за тековната година.

Имајќи го предвид бројот на корисници на социјална парична помош од претходните година, кои се движи од 200 – 260, се очекува бројот на корисници и во 2014 година да се движи во истите рамки.

Социјалниот пакет кој ќе им се доделува на оваа категорија на граѓани ќе се состои од основни животни намирници и средства за хигиена. 

Временски период на реализација: ноември - декември 2014 година.

· Доделување на огревно дрво за социјално загрозени лица и до урбаните заедници во Општина Центар 
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Оваа активност се однесува на лицата – жители на Општина Центар, кои се приматели на социјална парична помош, а кои до Општината или до своите Урбани заедници доставиле барање за огревно дрво, како и соодветна документација како приматели на социјална парична помош. Во координација со Урбаните заедници, а врз основа на доставените барања, на барателите им се доделува огревно дрво. 

Покрај можноста да се достави барањето до урбаните заедници на Општина Центар, граѓаните ќе можат истото барање, како и адекватната документација да ги достават до Општината и врз основа на Јавен повик кој претходно ќе биде објавен на веб страната на Општината. 

*Дел од огревното дрво ќе биде наменето и за бадникарските огнови, за христијанскиот празник Бадник, а истото ќе биде распределно до оние урбани заедници на територија на Општина Центар, кои претходно доставиле барање до службите на Општината.
Временски период на реализација: ноември - декември 2014 година

Потребни средства: За реализација на овие две групи на активности потребни се средства во износ од 750.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2014 година.

6. Посета на училиштата и градинките од страна на стручни лица за идентификација на ученици и деца во социјален ризик и спречување на појава на социјални проблеми

Целта на оваа активност е идентификација на ученици и деца во социјален ризик и спречување на појава на воспитно-социјални проблеми кај истите.

Активноста ќе се реализира преку посета на училиштата и градинките кои се на територија на Општина Центар од страна на стручните лица и стручни служби служби од: Центарот за социјална работа – Општина Центар, претставници од Општина Центар кои работат на оваа проблематика, како и самите стручни служби во образовните институции (психолози, педагози, дефектолози или социјални работници).
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Планирано е во рамки на основните училишта и детските градинки на територијата на Општина Центар да се реализираат предавања од страна на стручни лица на сензитивни теми, како и разговори со децата како да ги надминат проблемите со кои се соочуват. Ваквите методи следејќи го однесувањето на децата и учениците и нивните реакции на одредени теми и разговори би придонеле кон полесна идентификација на оние кои се во социјален ризик, како и превенција од појава на социјални проблеми. 
На тој начин се очекува, доколку има одредени проблеми да се делува на време и да овие деца и млади бидат навреме упатени до соодветни институции или стручни лица кои би го третирале нивниот проблем или проблемот во нивното семејство. 

Целокупната активност ќе се одвива во соработка со Комисијата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца и Комисијата за образование при Општина Центар.

Временски период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.
Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 50.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2014 година.
7. Инклузија на деца Роми во јавните образовни установи – детски градинки во Општина Центар 

Станува збор за проект кој се реализира во соработка со Министерството за труд и социјална политика и Ромскиот едукативен фонд, а се однесува на инклузија на деца Роми на возраст од 4 години и 8 месеци до 5 години и 7 месеци, кои се жители на Општина Центар, а претходно не биле опфатени со предучилишниот образовен процес.

Целта на проектот е подобрување и поддршка на интеграцијата и намалување на запоставеноста на децата Роми со зголемување на нивниот број во јавните општински установи една година пред поаѓање во основно образование.
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Имајќи ја предвид важноста на процесот на интеграција на децата во образовниот систем и влијанието на истиот врз нивниот личносен и социјален развој, Општина Центар ќе се вклучи во проектот преку покривање на трошоците за целодневен престој и превоз на дечињата од нивните домови во детската градинка. 

Детската градинка во Општина Центар во која е предвидено да се спроведува овој проект е градинката „Раде Јовчевски Корчагин“, во која во 2014 година, ќе бидат опфатени 14 деца од ромска националност, кои се жители на Општината.

Временски период на реализација: континуирано, во текот на целата календарска година

Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 480.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2014 година.

8. Поддршка на граѓани – жители на Општина Центар (со ниски месечни приходи или приматели на парична социјална помош)
Оваа активност се однесува на онаа категорија на граѓани – жители на Општина Центар (со ниски месечни приходи или корисници на социјална парична помош) кои доставиле барање за доделување на финансиска помош заради нарушена здравствена состојба и потреба од лекување или оперативен зафат или други ризични ситуации кои ги нарушуваат нивните услови за домување и живот.
Временски период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.
Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 1.500.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2014 година.
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9. Организирање на манифестации од областа на социјалната заштита

Во рамки на оваа активност е предвидено организација и реализирање на манифестации кои се насочени кон децата, како и ранливите категории на граѓани кои се жители на Општина Центар.

Планирани се следните манифестации: одбележување на “Светска Недела на детето“ и реализација на “Новогодишен Хуманитарен карван“.

· “Светска Недела на детето“ – Оваа недела го прославува правото на детето да го ужива своето рано детство. Исто така ова е период во кој децата можат да ги демонстрираат своите таленти, вештини и способности. И оваа година Општина Центар ќе се вклучи во одбележување на Светската недела на детето со цел запознавање на децата со нивните права и обврски, развивање на чувството на почит и одговорност и нивно вклучување во интересни музички и забавни содржини. Оваа манифестација ќе се одржи во текот на месец октомври 2014 година. 
· “Новогодишен Хуманитарен карван“– оваа манифестација се планира да одржи во текот на декември 2014 година, период на предновогодишните празници. Истата манифестација опфаќа повеќе активности кои ќе бидат наменети на ранливи категории на граѓани и деца. За таа цел, Општина Центар ќе обезбеди подароци за деца со хендикеп, деца без родители и родителска грижа, социјални семејства и други ранливи категории. Овој карван ќе биде придружен со новогодишна програма која ќе биде прилагодена кон целната група. 

Временски период на реализација: септември – декември 2014 година

Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 300.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2014 година.
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10. Воспоставување на Регистар на здруженија на граѓани и фондации со седиште во Општина Центар кои вршат дејност од областа на здравствена, социјална заштита и заштита на деца

Имајќи предвид дека Општина Центар не поседува евиденција за здруженија на граѓани и фондации, со седиште на територијата на Општината, кои делуваат во областа на здравствена, социјална заштита и заштита на деца, во текот на 2014 година, ќе се воспостави Регистар со кој освен што ќе се добие увид за бројот, искуството, капацитетите и полето на работа на овие здруженија на граѓани и фондации, туку Општината ќе има и евиденција со кои од овие здруженија може во иднина да соработува и да спроведува заеднички активности за подобрување на квалитетот на животот на граѓаните на Општината, воопшто.

Податоците за воспоставување на регистарот, ќе се добијат од Централниот регистар на Република Македонија и по пат на објавување на повик за пријавување на Здруженијата кој ќе биде објавен на веб страната на Општината и во печатените медиуми.

Временски период на реализација: јануари – јуни 2014 година

Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 5.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2014 година.
11. Воведување на Локално координативно тело за превенција од секаков вид насилство
Основната цел на овој механизам би била преку интервенции и активности фокусирани кон заедницата, да дејствува како превентивна алатка против секаков вид на насилство, односно механизам кој би придонел кон унапредување и покоординирано постапување на сите релевантни актери кои работат на оваа проблематика на територијата на Општина Центар.
Оваа алатка генерално би дејствувала во насока на реализација на активности насочени кон едукација и превенција од секаков вид на насилство, како и зголемување на степенот на информираност кај децата од предучилишните установи и учениците од училишните образовни институции во Општина Центар, како и зголемување на информираноста на населението во Центар, и тоа преку: 
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· Едукација на образовниот кадар во основните училишта и детски градинки во Општина Центар;

· Информирање на учениците во основните училишта во Општина Центар, за нивните права и злоупотребата на истите;

· Активности за зголемување на степенот на информираност на јавноста;

· Подобрување на соработката меѓу релевантните структури кои постапуваат со случаите на насилство (преку назначените членови во локалното координативно тело) со цел поефективно процесуирање на случаите
· Подготовка и спроведување на проекти за остварување на горенаведените цели
Составот на ова координативно тело, имајќи ги предвид сите релеватни структури кои постапуваат со овој проблем, би требало да биде составен од: Советници од Советот на Општина Центар, претставници од Комисиите за здравствена, социјална заштита и заштита на деца; Образование и Еднакви можности меѓу мажите и жените; претставници од ПС Центар; Центар за социјални равоти за Општина Центар, здравствени установи на територија на Општината, претставници од здруженија на граѓани кои работат на оваа проблематика и претставници од други структури кои ќе произлезат како потреба.

Локалното координативно тело на Општина Центар ќе се состанува најмалку еднаш месечно во текот на 2014 година.

Период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.
Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 50.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2012 година.
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Програмата влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Центар – Скопје’’.

Бр.07-8499/6                                                    ПРЕТСЕДАВАЧ
11.12.2013 год.                           на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                  Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на Програма за образование на 
Општина Центар-Скопје за 2014 година
Се објавува Програма за образование на Општина Центар-Скопје за 
2014 година,
што Советот на Општина Центар - Скопје, ја донесе на 13-та седница, одржана на 11.12.2014 година.
Бр.08-8499/9                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

12.12.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




             Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Vrz osnova na ~len 22, stav 1, to~ka 8 od Zakonot za lokalnata samouprava (Slu`ben vesnik na RM br. 5/02), ~len 163 od Zakonot za osnovno obrazovanie(Slu`ben vesnik na RM br. 24/2013) i ~len 26, stav 1, to~ka 12 od Statutot na Op[tina Centar-Skopje (Slu`ben glasnik na Op[tina Centar -Skopje br. 1/06), Sovetot na Op[tina Centar - Skopje, na 13-ta sednica, odr`ana na den 11.12.2013 godina, donese
                                                      ПРОГРАМА 

              за образование на Општина Центар – Скопје

                                         за 2014 година
Procesot na edukacija na ~ovekot pretstavuva steknuvawe na znaewa, ve{tini i sposobnosti za sovladuvawe na potrebite (obrazovna komponenta) i steknuvawe na `ivotni i rabotni iskustva, formirawe stavovi, razvivawe kriti~ki odnos kon rabotata, dobroto, vrednostite na svetot okolu nego (vospitna komponenta).

Sovremeniot pristap uka`uva  deka na obrazovanieto treba da se gleda kako na investirawe. Pogolemoto investirawe i podignuvaweto na nivoto na investirawe e biten faktor vo razvojot na obrazovanieto.

I. CEL NA PROGRAMATA

Op{tina Centar vodej}i gri`a za u~enicite i nastavnicite od osnovnite u~ili{ta, so cel da go stimulira napredokot vo obrazovniot proces i da gi motivira u~enicite da postignuvaat visoki rezultati vo obrazovanieto, }e odvoi sredstva od svojot Buxet za realizirawe na Programata za dejnosta obrazovanie za 2014 godina.

Programata za dejnosta obrazovanie za 2014 godina gi sodr`i aktivnostite koi Op{tinata redovno gi ostvaruva kako i novi aktivnosti  koi planira da gi napravi so cel podobruvawe na kvalitetot na obrazovanieto i uslovite, za nepre~eno odr`uvawe na nastavata i vonnastavnite aktivnosti vo u~ili{tata na teritorija na Op{tina Centar.

Programata za dejnosta obrazovanie za 2014 godina e otvorena programa koja mo`e da se dopolnuva so proekti vo tekot na celata godina.

Predlog-proektite koi se sodr`ani vo programata se vo koordinacija so direktorite na osnovnite u~ili{ta.
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II. PROEKTI ZA REALIZACIJA
1. Sledewe na sanitarno-higienskata sostojba vo u~ili{nite kujni

Ve}e tri  godini uspe{no se realizira proektot za sanitarno-higienskata sostojba vo osnovnite u~ili{ta vo Op{tina Centar, koj finansiski celosno e pokrien od strana na Op{tinata.  

Vo site sedum u~ili{ta vo op{tina Centar postojat kujni so trpezarii vo koi se prigotvuva topol obrok i se slu`i hrana za u~enicite od prvo do petto oddelenie, kako i u`inki za pogolemite u~enici.

Celta na ovoj proekt e da se zgolemi kontrolata vrz hranata,  uslovite vo koi taa se prigotvuva i vrz personalot koj ja podgotvuva i slu`i istata. Kontrolata se vr{i  od strana na specijalizirana  medicinska ustanova, koja  po izvr{enite uvidi i zemeni brisevi e obvrzana  da ja informira op{tinata za sostojbata na u~ili{nite kujni kako i da dade upatstva za otstranuvawe na eventualnite zabele{ki i propusti.

O~ekuvani rezultati:

· Podobruvawe na kvalitetot na hranata;

· Podobruvawe na uslovite za prigotvuvawe i slu`ewe na hrana 

Realizator: Op{tina Centar

Buxet: 310.000,00 denari
2. Sistematiski pregledi na nastavnicite

Zgolemen stres pri rabota, stradawe na glasnite `ici, namaluvaweto na vidot i sluhot se samo del od posledicite vo rabotata so deca. Za navremeno otkrivawe  i spre~uvawe na  eventualni ponatamo{ni zaboluvawa, Op{tina Centar }e finansira vo sistematskite pregledi na vrabotenite vo obrazovanieto. Za taa cel od Buxetot }e bidat odvoeni finansiski sredstva i istite }e bidat prefrleni na smetka na u~ili{tata za sproveduvawe na javna nabavka za izbor na medicinska ustanova koja vr{i sistematski pregledi.

Realizator: Op{tina Centar

Buxet: 490.000,00 denari
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3. Sredstva za higiena

So godini nanazad op{tina Centar redovno odvojuva finansiski sredstva za nabavka na sredstva za higiena za u~ili{tata.

Namerata  e podignuvawe na higienata vo samite u~ili{ta. Za taa cel od Buxetot }e bidat odvoeni finansiski sredstva i istite }e bidat prefrleni na smetka na u~ili{tata za sproveduvawe na javna nabavka za sredstva za higiena.

Realizator: Op{tina Centar

Buxet: 700.000,00 denari
4. Nagrada za najdobar oddelenski nastavnik

Klu~na uloga vo postavuvawe na temelite na vospituvawe i opismenuvawe kaj   u~enici so napolneti pet godini i osum meseci pa se do zavr{uvawe na pettoto oddelenie e sekako oddelenskiot nastavnik vo osnovnoto u~ili{te. 

Oddelenskite nastavnici se fokusirani ne samo na realizacija na nastavnite sodr`ini od programite, tuku preku svoite kreativni sodr`ini vlijaat na u~enicite za razvivawe na ve{tini, gradewe na li~ni stavovi, naviki i usvojuvawe na novi znaewa. 

Od tie pri~ini op{tina Centar saka da gi stimulira i motivira oddelenskite nastavnici za u{te pogolema posvetenost vo rabotata so deca i za taa cel da go nagradi  najdobriot oddelenski nastavnik od sekoe osnovno u~ili{te na nejzina teritorija. Predlogot za nagrada na oddelenskiot nastavnik }e proizleze od samoto u~ili{te.

Realizator: Op{tina Centar

Buxet:  350.000,00 denari
5. Nagrada za najdobar predmeten nastavnik

Za uspe{noto obrazovanie, pogolemi znaewa i  ve{tini kaj u~enicite, gradewe na stavovi, izbegnuvawe na konfliktni situacii, spravuvawe so istite, steknuvawe ~uvstvo na odgovornost i sl. za seto pogore navedeno najgolema odgovornost i zada~a ima predmetniot nastavnik. Tie vo kontinuitet gi prodol`uvaat steknatite naviki na u~enicite od prvite pet godini. 
Od tie pri~ini op{tina Centar saka da gi stimulira i motivira predmetnite nastavnici za u{te pogolema posvetenost vo rabotata so deca i za taa cel da go nagradi  najdobriot predmeten  nastavnik od sekoe osnovno u~ili{te na nejzina teritorija. Predlogot za nagrada na predmeten nastavnik }e proizleze od samoto u~ili{te.
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Realizator: Op{tina Centar

Buxet:  350.000,00 denari
6. Nagrada za najdobar u~enik vo zavr{na godina

U~enicite koi vo tekot na svoeto obrazovanie se istaknuvale ne samo so svoite znaewa tuku i so svoeto odnesuvawe, povedenie, redovnost, posvetenot na u~eweto, u~estvo na natprevari, ispolnitelnost i sl. }e bidat nagradeni od strana na op{tina Centar. Na toj na~in }e se motiviraat za steknuvawe na u{te pogolemi rezultati vo ponatamo{noto 

{koluvawe, a isto taka pozitivno }e se vlijae vrz ostanatite u~enici vo u~ili{teto.
Predlogot za nagrada na najdobar u~enik vo zavr{na godina  }e proizleze od samoto u~ili{te.

Realizator: Op{tina Centar

Buxet:  120.000,00 denari
7. Dodeluvawe na stipendii za talentirani u~enici od osnovnoto obrazovanie

Na podra~jeto na op{tina Centar ima 7 osnovni u~ili{ta so nad 4.200 u~enici. Me|u niv ima u~enici koi posebno se istaknuvaat vo odredena oblast ili predmet i postignuvaat dobri rezultati. Op{tina Centar predviduva materijalna poddr{ka preku davawe na stipendii na talentirani u~enici od osnovnoto obrazovanie na nejzina teritorija.

Stipendiite sve~eno }e se dodeluvaat na Denot na U~itelot 5 oktomvri 2014 godina.

Na ovoj na~in se o~ekuva da se stimulira i razviva talentot kaj posebno nadarenite u~enici. Isto taka da se pottiknat u~enicite da u~estvuvaat na razni me|unarodni, dr`avni, gradski i op{tinski natprevari, konkursi, izlo`bi i sl. i da postignuvaat podobri rezultati.

Za taa cel }e bide objaven  oglas na koj mo`e da apliciraat  u~enici od osnovnite u~ili{ta vo op{tina Centar, a koi }e gi ispolnuvaat kriteriumite navedeni vo oglasot.

Realizator: Op{tina Centar

Buxet:  2.300.000,00 denari
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8. Oprema za kabineti po muzi~ko obrazovanie

Imaj}i go predvid faktot deka kabinetite po muzi~ko obrazovanie se mnogu skromno opremeni, a sogleduvaj}i ja potrebata od najneophodni muzi~ki instrumenti, op{tina Centar smeta deka treba da vlo`i odredena suma na sredstva za opremuvawe na kabinetite po muzi~ko obrazovanie.

Na ovoj na~in bi se stimulirale i nastavnicite i u~enicite za pogolemo anga`irawe vo sferata na muzikata.

 Za taa cel od Buxetot }e bidat odvoeni finansiski sredstva i istite }e bidat prefrleni na smetka na u~ili{tata za sproveduvawe na javna nabavka za muzi~ki instrumenti.

Realizator: Op{tina Centar

Buxet:  490.000,00 denari
9. Pla}awe na smetki za centralno  greewe

So ogled na faktot deka sredstvata od blok dotaciite koi stigaat od Ministerstvoto za obrazovanie i nauka na Republika Makedonija za pla}awe na komunalnite tro{oci na u~ili{tata ne se dovolni, op{tina Centar }e vr{i doisplata na smetkiteza parno greewe. Za taa cel na u~ili{tata }e im bidat prefrleni sredstva so koi tie }e mo`at da gi podmiruvaat tro{ocite za greewe.

Realizator: Op{tina Centar

Buxet:  16.000.000,00 denari
10. Sredstva za transport na lu|e

Nekoi od u~ili{tata koi raspolagaat so mali finansiski sredstva od sopstveni prihodi, ne se vo mo`nost da vr{at isplata na sredstva koga se anga`ira transport na deca koi treba da zemat u~estvo na horski ili orkestarski natprevari  nadvor od gradot Skopje. Za taa cel op{tina Centar im prefrla sredstva za taa namena, a se so cel da go stimulira i pottikne talentot kaj decata za osvojuvawe na u{te pogolemi rezultati.

Realizator: Op{tina Centar

Buxet:  50.000,00 denari
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11. Proekt za sobirawe i reciklirawe na otpad od pakuvawe

Sobiraweto, recikliraweto na otpadot i otpadot od pakuvawe, pravilnoto postapuvawe so otpadot zaradi za~uvuvawe na zdrava `ivotna sredina vo soglasnost so principite na Evropskite konvencii i protokoli e motiv pove}e op{tina Centar da potpi{e Memorandum za sorabotka so firmata Pakomak DOO Skopje.

Celi na proektot:

· Prevencija i podignuvawe na higienata vo osnovnite u~ili{ta;

· Podignuvawe na ekolo{kata svest i sozdavawe na naviki kaj u~enicite, roditelite i u~ili{tata za selektirano sobirawe na otpad i negovo reciklirawe {to vo idnina }e pridonese za po~ista `ivotna sredina.

Celni grupi:

· U~enici  od osnovnite u~ili{ta vo op{tina Centar;

Zada~i:

· Edukacija na u~enicite i celoto nivno semejstvo okolu selektirawe na otpadot;

· Stimulacija na u~enicite da nosta PET plasti~na ambala`a vo postavenite kontejneri. 

O~ekuvani rezultati:

· Prezentacija na u~enicite direktno i nivnite roditeli indirektno za pridobivkite od selektirano sobirawe na otpad i negovo reciklirawe, odnosno so navedenata aktivnost obezbeduvawe na sredstva za li~na higiena.

· Realizator: Op{tina Centar vo sorabotka so firmata Pakomak DOO
Бр.07-8499/8                                                    ПРЕТСЕДАВАЧ
11.12.2013 год.                            на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                  Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на Заклучокот за утврдување на текстот 

на Нацрт-буџетот на Општина Центар-Скопје 

за 2014 година
Се објавува Заклучокот за утврдување на текстот на Нацрт-буџетот на Општина Центар-Скопје за 2014 година,
што Советот на Општина Центар - Скопје, го донесе на 13-та седница, одржана на 11.12.2014 година.
Бр.08-8499/11                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

12.12.2013 год.                                           на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




             Андреј Жерновски, с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Советот на Општина Центар - Скопје на 13-та седница, одржана на 11.12.2013 година, го разгледа Нацрт-буџетот на Општина Центар-Скопје за 2014 година и го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

                       за утврдување на текстот на Нацрт-буџетот на

                          Општина Центар-Скопје за 2014 година

1.  Се утврдува текстот на Нацрт-буџетот на Општина Центар – Скопје за 2014 година.
2.  Нацрт-буџетот на Општина Центар–Скопје за 2014 година да се даде на јавна расправа и да се организира негова презентација пред преставниците на урбаните заедници и граѓаните во Општина Центар-Скопје.

3. При изготвување на Предлог-буџетот да се земат предвид забелешките и предлозите изнесени по Нацрт-буџетот и во јавната расправа.

4. Заклучокот да се достави до Градоначалникот и Секторот за финансиски прашања.

5.   Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр.07-8499/10                                               ПРЕТСЕДАВАЧ
11.12.2013 год.                          на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                              Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на Заклучокот за утврдување на текстот на 

Нацрт-одлука за извршување на Буџетот на 

Општина Центар-Скопје за 2014 година 
Се објавува Заклучокот за утврдување на текстот на Нацрт-одлуката за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2014 година
што Советот на Општина Центар - Скопје, го донесе на 13-та седница, одржана на 11.12.2014 година.
Бр.08-8499/13                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

12.12.2013 год.                                           на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




             Андреј Жерновски, с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Советот на Општина Центар - Скопје на 13-та седница, одржана на 11.12.2013 година, ја разгледа Нацрт-одлуката за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2014 година и го донесе следниот
З А К Л У Ч О К

за утврдување на текстот на Нацрт-одлуката за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје
за 2014 година

1. Се утврдува текстот на Нацрт-одлуката за извршување на Буџетот на Општина Центар – Скопје за 2014 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр.07-8499/12                                                   ПРЕТСЕДАВАЧ
11.12.2013 год.                              на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                  Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на Програма за  работа на 

Советот на Општина Центар-Скопје, за периодот 

јануари-декември 2014 година
Се објавува Програма за работа на Советот на Општина Центар-Скопје, за периодот јануари-декември 2014 година,
што Советот на Општина Центар - Скопје, ја донесе на 13-та седница, одржана на 11.12.2014 година.
Бр.08-8499/15                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

12.12.2013 год.                                           на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




             Андреј Жерновски, с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Врз основа на член 136 и 139 од Деловникот на Советот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар“ бр.3/06/, Советот на Општина Центар-Скопје на 13-та седница, одржана на 11.12.2013  година, донесе

                                             П Р О Г Р А М А

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА

ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ - ДЕКЕМВРИ 2014 ГОДИНА
1. ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА

    СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР

   - СКОПЈЕ ЗА 2014 ГОДИНА 

                                      ИЗГОТВУВАЧ:  - Сектор за правни и организациони

                           работи,
                         - Сектор за финансиски прашања,
                                                                  - Сектор за урбанизам,
                                                                  - Сектор за  уредување на градежно

                                                                    земјиште и заштита на животната
                                                                    средина,
                                                                  - Сектор за јавни дејности 
                                                                  - Сектор за локален економски
                                                                    развој

                                                                   - Sektor za inspekciski raboti

                                                                           - Општински инспекторат






                                ПРЕДЛАГАЧ:    Комисија за Програма за
                                                              работа на Советот на

                                                              Општина Центар-Скопје



                                 РОК: декември 2013 година.

Образложение: Основ за донесување на Програмата е членот 136 од Деловникот на Советот на Општина Центар-Скопје, според кој Советот работи по Програма што се утврдува за една календарска година. Во Програмата се утврдени работи и задачи кои, со материјалните закони од различните дејности и со Статутот на Општината, се ставени во надлежност на Советот на општината.
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2. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ЗДРАВСТВЕНА, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА 2014 ГОДИНА. 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности
                                                  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

                                                  РОК: декември 2013
3. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2014 ГОДИНА.

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
                                                  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

                                                  РОК: декември 2013
I. ПРОГРАМИ ЗА РАБОТИ ОД ОБЛАСТА НА УРБАНИЗМОТ
ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ, НОРМАТИВНО

              ПРАВНИТЕ И ОПШТИ РАБОТИ, ОБРАЗОВАНИЕТО , 

              ЈАВНИТЕ ДЕЈНОСТИ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
A. Период јануари-март 2014 година

4. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА 

    ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА НА ПОДРАЧЈЕТО 

    НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА 2014 ГОДИНА

      ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
                                                      ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

                                                      РОК: јануари-фебруари 2014
5. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ВРЕМЕНИ  

    ОБЈЕКТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ,
   ЗА 2014 ГОДИНА 
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      ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
                                                      ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

                                                      РОК: јануари-фебруари 2014
7.   ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА 

     БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ 

    ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ
      ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
                                                      ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

                                                      РОК: јануари-декември 2014
8. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА И ПРОГРАМАТА ЗА ЕКСКУРЗИИ НА ОУ ЗА УЧЕБНАТА 2013/2014 ГОДИНА 

                                                 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности
                                                 ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

                                                 РОК: февруари 2014
9. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ 

НА БУЏЕТОТ ВО 2013 ГОДИНА, ЗА IV КВАРТАЛ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиии                                                           

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

РОК: февруарi 2014

Образложение: Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа, Советот на Општината континуирано да биде запознаен со реализацијата на буџетот

10. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ НА ЈП ЗА ЈАВНИ 

      ПАРКИРАЛИШТА ПАРКИНЗИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ,  

     ЗА IV КВАРТАЛ 2013 ГОДИНА
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           ИЗГОТВУВАЧ: ЈП за јавни паркиралишта

                       Паркинзи на Општина    

                       Центар-Скопје
  РОК: февруари 2014

11. ПРЕДЛОГ-БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-

     СКОПЈЕ, ЗА 2014 ГОДИНА

             ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиии                                                           

    ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот

    РОК: февруари 2014

12. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 2013 ГОДИНА

      РАБОТА НА КОМИСИЈАТА ЗА РОДОВА ЕДНАКВОСТ 

     НА  ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

                                                     ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за родова 
                                                                                 еднаквост

                                                          РОК: февруари 2014
13.  РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ПО

       ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ, ПРОГРАМАТА

      ЗА КУЛТУРА, ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА, 

      ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И

     ПРОГРАМАТА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА ЗА 2013 ГОДИНА

                                                           ИЗГОТВУВАЧ:    Сектор за уредување на                   

                                                   градежно земјиште                           

                                                   и заштита на животна            

                                                   средина,             

                                                   Сектор за јавни дејности                

                 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот

                 РОК: фevruari 2014  
14. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ПО ПРОГРАМАТА  

     „ф“ ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, 

    ЗА 2013 ГОДИНА
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                           ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

                                                 Сектор  за  уредување на

                                                 градежно  земјиште и            

                                                 заштита на животната      

                                                 средина

                            ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот


         РОК: февруари 2014 

15.  РАЗГЛЕДУВАЊЕ ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ПО ПРОГРАМАТА ЗА 

      ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА 

     НА ДЕЦА ЗА 2013 ГОДИНА.

                                                 IZGOTVUVA^: Sektor za javni dejnosti

                                                       PREDLAGA^: Gradona~alnikot

                                                       ROK: фevruari 2014  
16. Предлог-ГОДИшна сметка на буџетот

      на општина центар-СКОПЈЕ, за 2013 годИНА

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансии 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

РОК: март 2014
Образложение: Изготвувањето и донесувањето на Годишната сметка на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2013 година е законска обврска што произлегува од Законот за финансирање на локалната самоуправа. Годишната сметка се изготвува во согласност со класификацијата на трошоците.

17. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 2013 ГОДИНА НА   

     ЈП ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШ ПАРКИНЗИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-
     СКОПЈЕ И ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА.
                                                ИЗГОТВУВАЧ: ЈП за јавни паркиралишта

                      Паркинзи на Општина 
                      Центар-Скопје
РОК:  март 2014
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18. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 2013 ГОДИНА НА 

      ПОЛИЦИСКА СТАНИЦА ОД ОПШТА НАДЛЕЖНОСТ „ЦЕНТАР“ - 

      СКОПЈЕ
                   ИЗГОТВУВАЧ: П.С. од Општа надлежност-    

                     Центар

РОК: февруари 2014
19. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШЕНА РАБОТА ЗА 2013 ГОДИНА  

     ОД  СЕКТОР ЗА ИНСПЕКЦИСКИ РАБОТИ-ОПШТИНСКИ   

    ИНСПЕКТОРАТ

                                                    ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за инспекциски  

                                                                          работи

                                                    ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                    РОК: март 2014

Б. Период април-јуни 2014 година

20. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 

      ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, 

      ЗА I КВАРТАЛ  2014 ГОДИНА

                                                     ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансии

                                                     ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот

     РОК:  аpril 2014

Образложение: Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа, Советот на Општината континуирано да биде запознаат со реализацијата на буџетот.

21. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА Ј.П. 

      ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА ,,ПАРКИНЗИ,, 

      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

      ЗА I КВАРТАЛ 2014 ГОД.

ИЗГОТВУВАЧ: Ј.П. за јавни паркиралишта      

                      „Паркинзи“ на Општина    

                       Центар-Скопје
РОК: аpril 2014
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В.Период јули-септември 2014 година
22.  РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИТЕ ИЗВЕШТАИ ЗА СПРОВЕ-

      ДУВАЊЕТО НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ ОД ТЕРИ-

     ТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ВО УЧЕБНАТА   

     2013/2014 ГОДИНА

ИЗГОТВУВАЧ: Основни училишта на 
                     територија на Општина 
                      Центар-Скопје

         



           РОК: јули 2014

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето  на извештаите на основни училишта е согласно ингеренции што ги имаат Советот и Градоначалникот, согласно Законот за локална самоуправа и Законот за основно образование.

23.  РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИТЕ ИЗВЕШТАИ ЗА СПРОВЕ-

       ДУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ДЕТСКИТЕ

       ГРАДИНКИ ОД ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ,     ЗА 2012/2013 ГОДИНА 

                                          ИЗГОТВУВАЧ: Детски градинки на територија





           
      на Општина Центар-Скопје
          


    РОК: јули 2014

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето  на извештаите на детските градинки е согласно ингеренции што ги имаат Советот и Градоначалникот, согласно Законот за локална самоуправа и Законот за заштита на децата во сферата на дејност на заштита на децата.

24. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ  

     НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ,  ЗА II КВАРТАЛ 

    ЗА 2014 ГОДИНА

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансии

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот

РОК: август 2014
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Образложение: Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за финансирање на единиците на  локална самоуправа, Советот на Општината континуирано да биде запознаат со реализацијата на буџетот.

25. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА Ј.П. ЗА ЈАВНИ 
     ПАРКИРАЛИШТА ,,ПАРКИНЗИ,, НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, 
    ЗА II КВАРТАЛ 2014 ГОД.

                   ИЗГОТВУВАЧ: Ј.П. за јавни паркиралишта      

                      „Пarkinzi“ на Општина

                      Центар-Скопје                         
РОК: август 2014

26. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ

      ЗА 2014 ГОДИНА ЗА П.С. ОД ОПШТА НАДЛЕЖНОСТ-ЦЕНТАР

ИЗГОТВУВАЧ: П.С. од општа надлежност-    

                     „Центар“

РОК: август 2014
27.  РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ

      ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРОСТОРНО

      И УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ПРОГРАМА „Ф„ НА ОПШТИНА

      ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА 2014 ГОДИНА

                            ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и      

                                                 Сектор за уредување на 

                                                 градежно земјиште и 

                                                 заштита на жив. средина

                                                ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

РОК: август 2014
28. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ

     ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ

     ДЕЈНОСТИ, ЗА КУЛТУРА, ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА, ЗА   

    ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА НА 

    ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА 2014 ГОДИНА
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                                                 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за правни и                      

                                                                      организациони работи,

                                                                      Сектор за јавни дејности,

                                                                      Сектор за локален         

                                                                      економски развој,

                                                                      Сектор за уредување на      

                                                                      градежно земјиште и

                                                                      заштита на животната          

                                                                      средина

                                                     ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот 
                                                 РОК: август 2014
29. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ

     ЗА РАБОТА НА КОМИСИЈА ЗА РОДОВА ЕДНАКВОСТ NA   

     ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2014 ГОДИНА. 


 ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за родова 

                      еднаквост






 РОК: септември 2014
30. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
      ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА НА ЈП ЗА

      ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА „ПАРКИНЗИ„ НА

      ОПШТИНА ЦЕНТАР- СКОПЈЕ, ЗА 2014 ГОДИНА

                            ИЗГОТВУВАЧ: ЈП за јавни паркиралишта

                                                 „Паркинзи„ на Општина
                                                  Центар-Скопје

        РОК: август 2014
31. РАЗГЛЕДУВАЊЕ И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА  

      НА ОУ ОД ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ,

      ЗА УЧЕБНАТА 2014/2015 ГОДИНА

                                                     ИЗГОТВУВАЧ:  Основни училишта на 
                                                                           територија на Општина
                                                                           Центар-Скопје





               РОК: септември 2014
Образложение: Разгледувањето и усвојувањето  на програмата за работа на основните училишта и усвојувањето на програмите за работа на основните училишта согласно  утврдените ингеренции на Советот и Градоначалникот на Општината од Законот за локална самоуправа и Законот за основно образование. 
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32. РАЗГЛЕДУВАЊЕ И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ  

      ЗА РАБОТА НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ ОД ТЕРИТОРИЈАТА НА          

     ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА 2014/2015 ГОДИНА.

                                                      ИЗГОТВУВАЧ: Детски градинки на
                                                                           територија на Општина
                                                                           Центар-Скопје

                 РОК: септември 2014 
Образложение: Разгледувањето и усовјувањето  на програмите за работа на детските установи е согласно ингеренции што ги имаат Советот и Градоначалникот, согласно Законот за локална самоуправа и Законот за зштита на децата во сверата на дејност на заштита на децата.

Г. Период октомври - декември 2014 година

33. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ   

     НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА III КВАРТАЛ

     2014 ГОДИНА 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансии

  ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот

              РОК:  октомври 2014

Образложение: Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа, Советот на Општината континуирано да биде запознаат со реализацијата на буџетот.

34. КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКО  

     РАБОТЕЊЕ НА  Ј.П. ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА,,ПАРКИНЗИ,, 

     НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА III КВАРТАЛ 2014 ГОД.



         ИЗГОТВУВАЧ: ЈП за јавни паркиралишта

                                                 „Паркинзи“ на Општина 

                                                  Центар-Скопје

             РОК:  октомври 2014
35. ДОНЕСУВАЊЕ ОДЛУКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ОПШТИНСКАТА 

     НАГРАДА ФЕНИКС  НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА 2014   

    ГОДИНА
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                                    ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за правни и организациони







  работи





ПРЕДЛАГАЧ:  Комисија за доделување на 

                                                           Годишна награда на Општина 

                                                           Центар - Феникс

                                   РОК:  до 3-ти ноември 2014

Образложение: Годишната награда Феникс е награда што Општина Центар-Скопје ја доделува на крајот на годината по спроведена постапка согласно Правилникот за доделување на наградата.

36. ДОНЕСУВАЊЕ ОДЛУКА ЗА ОПШТИНСКИ НАГРАДИ И

     ПРИЗНАНИЈА ПО ПОВОД  ГОДИШНИОТ ЈУБИЛЕЈ

     ОД ОСНОВАЊЕ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА 2014 

    ГОДИНА
            ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за правни и 
                        организациони работи

                                          ПРЕДЛАГАЧ:  Комисија за општински награди 
                                                               и признанија

                                           РОК: до 3-ти ноември 2014

37. ОДОБРУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ НА ОПШТИНА 

     ЦЕНТАР-СКОПЈЕ,  ЗА 2015 ГОДИНА

              ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за локален     

                 економски развој,Сектор за 

                 јавни дејности, Сектор за  

                 уредување на градежно 

                 земјиште и заш. на животна      

                 средина.

      ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот

                  РОК: до 15 ноември 2014

38. ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА

      ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, РЕБАЛАНС НА БУЏЕТ

      И РЕПРОГРАМИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА 2014 ГОДИНА
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансии 
  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот
             РОК: до 15 ноември 2014 
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Образложение: Измени и дополнување на Буџетот на Општината ќе се извршат согласно на согледаните состојби во текот на реализирањето на Буџетот во тековната година.

39. УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ „ф“ 

     НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2015 ГОДИНА

                                               ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

                                                                  Сектор за уредување на 

                                                                  градежно земјиште и             

                                                                  заштита на животна 

                                                                  средина

                                             ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                        РОК:  ноември-декември 2014
40. УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ,  

     ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, ПРОГРАМА ЗА 

     ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА, ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА И  ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА 2015 ГОДИНА. 

                                                ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за уредување на 

                                                                     градежно земјиште и             

                                                                     заштита на животна 

                                                                     средина

                                                                     Сектор за  локален 

                                                                     економски развој

                                                                     Сектор за правни и 

                                                                     организациои работи

                                                                     Сектор за јавни дејности

                                               ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

                                               РОК: декември 2014
41.  УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ - БУЏЕТ НА ОПШТИНА  ЦЕНТАР-СКОПЈЕ,   

       ЗА 2015 ГОДИНА  

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансии

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

РОК: декември 2014
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Образложение: Правниот основ за донесување на Буџетот и Одлуката за неговото извршување како основен акт и услов за финансирање на Општината во тековната година е Законот за буџетите /„Службен весник на РМ„ бр. 79/93; 2/94; 3/94; 71/96; 46/00; 11/01; 35/01; 93/01 и 46/02/ и Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа / „Службен весник на РМ„ бр.61/04, 96/04/, 67/07, 156/09 и 47/11/.
 42. УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ- ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ

       НА ОПШТИНА  ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА 2015 ГОДИНА

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансии

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

РОК:  ноември-декември 2014

Образложение: Правниот основ за донесување на Буџетот и Одлуката за неговото извршување како основен акт и услов за финансирање на Општината во тековната година е Законот за буџетите /„Службен весник на РМ„ бр. 79/93; 2/94; 3/94; 71/96; 46/00; 11/01; 35/01; 93/01 и 46/02/ и Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа            /„Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04/, 67/07, 156/09 и 47/11/.
43. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ „Ф“ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2015 ГОДИНА.

                                                ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам и

                                                                    Сектор за уредување на

                                                                    градежно земјиште

                                              ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

                                              РОК: декември 2014
44. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ, ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА, ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА И ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА 2015 ГОДИНА.
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                                               ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за уредување на 

                                                                    градежно земјиште и 

                                                                    заштита на животна 

                                                                    средина

                                                                     Сектор за локален 

                                                                     економски развој

                                                                     Сектор за правни и 

                                                                     организациони работи

                                                                     Сектор за јавни дејности

                                                ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

                                                 РОК: декември 2014
45. ПРЕДЛОГ -  БУЏЕТ НА ОПШТИНА

       ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА 2015 ГОДИНА

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансии

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот 

РОК: декември 2014
Образложение: Правниот основ за донесување на Буџетот и Одлуката за неговото извршување како основен акт и услов за финансирање на Општината во тековната година е Законот за буџетите /„Службен весник на РМ„ бр. 79/93; 2/94; 3/94; 71/96; 46/00; 11/01; 35/01; 93/01 и 46/02/ и Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа            /„Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04/, 67/07, 156/09 и 47/11/.
46. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ

      НА ОПШТИНА  ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА 2015 ГОДИНА

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансии

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

РОК:  декември 2014

Образложение: Правниот основ за донесување на Буџетот и Одлуката за неговото извршување како основен акт и услов за финансирање на Општината во тековната година е Законот за буџетите /„Службен весник на РМ„ бр. 79/93; 2/94; 3/94; 71/96; 46/00; 11/01; 35/01; 93/01 и 46/02/ и Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа             /„Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04/, 67/07, 156/09 и 47/11/.

47.  ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА  ЗА РАБОТА ЗА 2015 ГОДИНА НА ЈП ЗА 

       ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА ПАРКИНЗИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР- 

       СКОПЈЕ, СО ДЕТАЛЕН ФИНАНСОВ ПЛАН 
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         ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП за јавни паркиралишта

                      Паркинзи на Општина                 

                      Центар

РОК: декември 2014

48. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ОПШТИНА 

     ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА 2014 ГОДИНА,
          ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за образование, 

                      млади и спорт
ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник
РОК: декември 2014

49.  ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА И ЛОКАЛЕН АКЦИСКИ ПЛАН

      ЗА РАБОТА НА КОМИСИЈАТА  ЗА РОДОВА ЕДНАКВОСТ НА   

     ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА 2015 ГОДИНА, 





         ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за родова еднаквост





          РОК: декември 2014
50. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ЗДРАВСТВЕНА, СОЦИЈАЛНА  
      ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР- 
     СКОПЈЕ ЗА 2015 ГОДИНА. 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности
                                                  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

                                                  РОК: декември 2014
51. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2015 ГОДИНА.

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
                                                  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

                                                  РОК: декември 2014
52.  ВО ТЕКОТ НА ГОДИНАТА, ВО ЗАВИСНОСТ ОД ПОТРЕБИТЕ ЌЕ 
       СЕ ПРЕДЛАГААТ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ОДЛУКИ ЗА РЕБАЛАНС НА  

  БУЏЕТОТ И РЕПРОГРАМИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ               
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II. ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

Период: јануари - декември 2014 година

53. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 05 – дел од локалитет Тасино чешмиче 1 – Барутана  
     ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

54. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 05 – дел од локалитет Тасино чешмиче 1 – Барутана  
     ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

55. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07 – локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

56. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07 – локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара 
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ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

57. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ц 05 – 
локалитет Голем Ринг – Јужен дел

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

58. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ц 05 - локалитет 
Голем Ринг – Јужен дел
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

59. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 06 – дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

60. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 06 – дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник
61. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 12 – локалитет Парк 1 и дел од Дебар Маало 2
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ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

62. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 12 – локалитет Парк 1 и дел од Дебар Маало 2
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

63. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ц 01 и ЦС 03 – локалитет Мал Ринг

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

64. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ц 01 и ЦС 03 – локалитет Мал Ринг 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

65. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 06 – локалитет Судска палата 2

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

66. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 06 – локалитет Судска палата 2
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ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

67. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 08 – локалитет Судска палата 1 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

68. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 08 – локалитет Судска палата 1

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 
69. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 10 – локалитет Дебар Маало 1 и дел од Дебар Маало 2

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

70. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 10 – локалитет Дебар Маало 1 и дел од Дебар Маало 2

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

71. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ц 06 – локалитет Стара железничка станица

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 
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72. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ц 06 – локалитет Стара железничка станица
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник
73. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 03 – локалитет Мирче Мацан

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

74. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 03 – локалитет Мирче Мацан

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

75. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 21 – локалитет Клинички центар и Геолошки завод

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

76. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 21 – локалитет Клинички центар и Геолошки завод
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ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

77. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 11 – локалитети Буњаковец 1 и Буњаковец 2

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

78. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 11 – локалитети Буњаковец 1 и Буњаковец 2

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

79. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 01

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

80. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 01 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

81. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 02 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 
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82. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 02 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

83. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 04

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

84. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 04 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

85. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 05 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

86. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 05

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

87. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 07 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 
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88. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 07

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

89. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 10

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

90. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 10

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

91. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 14 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

92. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 14

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

93. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ц 08 

12  Декември  2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 18             стр.56
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

94. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ц 08 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

95. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ц 07

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

96. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ц 07 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

97. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ц 04 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

98. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ц 04

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

99. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ц 03 
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ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

100. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ц 03

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

101. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ц 02 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

102. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ц 02 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

103. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 01 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

104. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 01

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

105. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 02 
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ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

106. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 02 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

107. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 04

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

108. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 04

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

109. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 05

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

110. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 05

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

111. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 06 
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ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

112. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 06

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

113. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 07 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

114. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 07

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

115. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 08

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам
  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

116. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 08

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

117. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 09

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 
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118. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 09

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

 ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник
119. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 12

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

120. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 12

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

121. НАЦРТ – ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 04

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за рбанизам
  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

122. ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 04

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

ЗАБЕЛЕШКА: Насловите на секоја поединечна урбанистичко планска документација, по потреба ќе бидат описно дополнети во текот на постапките, поради полесно согледување на локацијата на опфатот на секоја урбанистичко планска документација. 
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Предлог – одлуките  за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти ќе се донесуваат сукцесивно, по потреба и насловите на истите ќе зависат од локацијата и намената на бесправно изградениот објект.
Доколку се утвди потреба во текот на годината за донесување на друг акт кој не е предвиден во оваа Програма, да се изврши измена и дополнување на истата. 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“

Бр.07-8499/14                                          ПРЕТСЕДАВАЧ
11.12.2013 год.                     на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                          Цветанка Симоновска,с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е

за објавување на Програма за  работа со локален Акционен план на Комисијата за еднакви можности меѓу жените и мажите за  2014 година
Се објавува Програма за работа со локален Акционен план на Комисијата за еднакви можности меѓу жените и мажите, за 2014 година,
што Советот на Општина Центар - Скопје, ја донесе на 13-та седница, одржана на 11.12.2014 година.
Бр.08-8499/17                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

12.12.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




             Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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ПРОГРАМА

за работа на Комисијата за еднакви можности

на жените и мажите за 2014- та година

         Комисијата за еднакви можности на  жените и мажите, функционира  како постојано работно тело на Советот на Општина Центар-Скопје (во понатомошниот текст Комисијата).

Комисијата е формирана со цел да го промовира родовиот концепт на локално ниво и да го имплементира Законот за еднакви можности на жените и мажите.

	Општа цел 


* промоција на концептот за еднакви можности на жените и мажите и          недискриминација;

* превенција и заштита од трговија со луѓе и други облици на родово базирано насилство;

          * координација на политики за еднакви можности на жените и  мажите        помеѓу координаторите и претседателите на Комисија за еднакви можности на жените и мажите на општините на ниво на Град Скопје;

* промоција и вклучување на Општина Центар во родово буџетски иницијативи;

           * Зајакнување на соработката меѓу Комисијата за еднакви можности на Општина Центар-Скопје со граѓанските невладини организиации   (НВО секторот) на локално ниво.
* да ги поттикнува  еднаквите можности за учеството во јавниот и политичкиот живот на сите членови во заедницата, како значаен аспект за развој на граѓанско општество;

	Засебни цели  


· Активности насочени против насилство врз жените вклучувајки го и семејното насилство, насилство вo училиштата и други видови насилство.
· Активности насочени кон  лобирање и подигнување на свеста на релевантните субјекти на локално ниво за значењето на родовите политики и вклучување на родовиот концепт  во процесот на креирање на буџетот, локалните политики, програми и проекти во општината;
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· Влијание за намалување и спречување на сите видови на дискриминација

· Јакнење на соработката меѓу комисијата за еднакви можности на жените и мажите при Советот на  Општина Центар со граѓанските невладини организиации (НВО секторот) на сите нивоа; 
· Еднакви можности на жените и мажите во областа на здравството;
· Поттикнување на учениците да ги почитуваат различностите на други етнички групи, култури, традиции, обичаи и религии. 
· Обука за наставници кои работат со децата со посебни потреби и пречки во развојот,

· Медиумска афирмција.
	Задачи        


Вклучување на родовата перспектива во процесот на проценување на импликации за жените и мажите на секоја планирана акција, вклучувајќи ја легислативата, политиките и програмите, во секоја област и на сите нивоа.
          Припадниците на обата пола  да стануваат интегрален дел од дизајнот, имплементацијата, мониторингот и евалуацијата на политиките и програмите на сите политички, економски и социјални сфери.

	Области на делување       


1. Разни видови на насилство, семејно насилство, насилство во училиштата и др.
2. Иницијатива за воведување на општината во родово буџетски иницијативи;
3. Еднакви можности на жените и мажите и антидискриминација во сите области;
 4. .Зајакнување на соработката меѓу комисијата за еднакви можности на Општина Центар      со граѓанските невладини организиации   (НВО секторот) на локално ниво;
5. Областа на здравствената заштита,

6. Еднаквост и недискриминација врз етнилка,културна,традиционална и религиозна основа. 

7. Областа на образование, за работа со деца со ограничени можности, 



8. Медиумска афирмација;
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	          Форми и облици за  реализација  на активностите


· Индивидуални иницијативи

· Лобирање и креативни притисоци

· Организирање дебати за определени прашања
· Работилници

· Семинари 
· Организирање обуки по определени прашања

· Формирање на коалиции на НВО за организирано дејствување

· Информирање на граѓаните

· Медиумска афирмација 

	 I Насилството врз жените, семејно насилство и разни видови на насилство


- Промовирање самопочит, почит и соработка меѓу жените и мажите во процесот на социјализацијата (во семејството, училиштето и во пошироката заедница);

- Промоција на мерките и механизмите во државата кои постојат со цел намалување на насилството врз жените. 
- Мобилизирање групи-сојузници за борба против половото насилство;  

- Ширење на СОС мрежата;
	 II  Родово буџетирање 


-едукација на општинската администрација за родово буџетирање при креирање на годишниот буџет на општината;

-Единиците на локалната самоуправа, се должни (централната власт може да им препорача или да им укаже на потребата на единиците за локална самоуправа , а не да ги задолжи), да го почитуваат принципот на еднакви можности и да ги промовираат и унапредуваат еднаквите можности на жените и мажите преку преземање на основни и посебни мерки.
 Во рамките на своите надлежности, единиците на локалната самоуправа се должни во рамките на своите стратешки планови и буџети, да го икорпорират принципот на еднакви можности на жените и мажите, како и да ги следат ефектите и влијанието на нивните програми врз жените и мажите и да известуваат во рамките на своите годишни извештаи

	III Еднакви можности на жените и мажите и антидискриминација во областа на образование


-развивање на соработка со педагошко психолошките служби во основните училишта во општината;

-воведување на начела за ненасилна комуникација и мирно разрешување на конфликтите во основните  училишта; 
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-ангажирање на учениците во рушењето на предрасудите, заблудите и стереотипите; 

-Опфаќање на што е можно повеќе деца од основните училишта, елиминирање на половата и други видови  на дискриминација;

	IV  Зајакнување на соработката меѓу комисијата за еднакви можности на Општина Центар со граѓанските невладини организиации на локално ниво.


Воспоставување на  механизам за одржлива соработка во креирањето на родовите политики и имплементација на легислативата. 

Креирање на родова опсервација со цел мониторирање на процесот на спроведување на Законската легислатива и напредокот на воведување на родовите политики

Формирање на механизми за редовна комуникација  помеѓу КЕМ и НВО секторот и зголемување на учеството на НВО во дизајнирањето и имплементирањето на локалниот акционен план за 2014 год.

	V    Здравствената заштита


- информирање на младите родители  за навремена вакцинација на новороденчињата. 

- постојан проток на информации од здравбжвствените работнци;

- објавување и ширење на информации поврзани со навремена вакцинација на децата; 
-изготвување на специјални изданија, брошури и друг пропаганден материјали и нивна дистрибиција;

	VI  Насилство меѓу младата популација 


    Зголемениот број на насилство низ улиците и учолиштата доведе до потреба за организирање на обуки на наставниците против насилството.

Обучените наставници кои ќе се стекнат со нови сознанија против насилството ќе ги имплементираат во наставниот процес,  преку кои учениците ќе се здобијат со знаење  за превенција и ненасилно однесување.    

	VII   Oбразование


Во градинките и училиштата кои се на територија на општината има хиперактивни деца кои имаат потреба за посебен третман од страна на негувателките и  наставниците.
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	VIII  Медиумскa   афирмација


-промовирање на целта  на КЕМ;

-изготвување на специјални изданија, брошури и друг пропаганден материјали за активностите кои ќе бидат преземени од страна на КЕМ и нивна дистрибиција;

-поддршка од медиумите во промоцијата на родовата рамноправност како приоритет за зголемено учество на жената во креирањето на медиумската политика.

Програмата и Акциониот план  на КЕМ за 2014 година финансиски ќе се реализира од Буџетот на Општина Центар- Скопје.
                            ЛОКАЛЕН АКЦИОНЕН ПЛАН

  за  работа на Комисијата за еднакви можности 

на жените и мажите- КЕМ за 2014 година
   Општина 

Општината Центар-Скопје, како што кажува самото име, претставува општина која го зафаќа строгото централно подрачје на градот Скопје. Таа е, всушност седиште на најголемиот број установи кои имаат административен, политички, образовен, културен и трговски карактер, но и на станбен дел, кој е најгусто населен во целата наша земја. Така овде се наоѓаат: Собранието и Владата на Република Македонија со најголемиот број министерства, Собранието на Град Скопје, дел од универзитетот “Св. Кирил и Методиј”, народната и универзитетска библиотека “Св. Климент Охридски”, црквата “Св. Спас”, старата скопска тврдина Кале, градскиот трговски центар, градскиот парк итн.

Општината се протега само на 8 км2. Таа лежи на просечна надморска висина од 320 м.

Вкупниот број на жители според пописот на населението од 2002 година изнесува 45412. Просечната густина на населеност изнесува 5714 жители на 1000 м.

Според полот, бројот на машкото население изнесува 21295 или 46,8%, а на женското 24117 или 53,2%.

Во одност на националната структура 38,778 или 85,4% се македонци, 1465 или 3,2% се албанци, 492 или 1,1% се турци, 976 или 2,1% се роми, 459 или 1% се власи, 2037 или 4,5 се срби, 108 или 0,2% се бошњаци и 1099 или 2,4% се останати.
12  Декември  2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 18             стр. 68
Според школска подготовка од 39369 жители, 351 се без образование, 1434 се со непотполно основно образование, 4900 се со основно образование, 18313 се со средно образование, 2194 се со више образование, 11080 со високо образование, 477 се магистри и 603 доктори на науки.

Според писменоста 41494 се писмени и 351 неписмени од кои 19243 од писмените се мажи а 22071 се жени додека кај неписмените 65 се мажи и 286 се жени.

Активното население е поделено на економски активно и економски неактивно население. Активното население е 39209 од кои 18122 се мажи и 21087 се жени. Економско активни се 19967 од кои 10112 се мажи и 9855 се жени, додека економски неактивни се 19242 од кои 8010 се мажи и 11232 се жени.

Бројот на живородени деца во 2013 година изнесува 535 (заклучно третиот квартал на Заводот за статистика на РМ односно до месец септември). Сите живородени деца се родени во здравствена установа. 
Општината има 7 основни училишта. Бројот на учениците е 4.231, од кои машки се 2158 а женски се 2073. Бројот на наставниците во истите е 300.

Во општината постојат 3 детски градинки со повеќе клонови во кои се згрижени  2062 деца.

Општина Центар има едно јавно претпријатие.
Општинската администрација брои 104 вработени.
Вовед

Со Одлука на Советот на Општина Центар согласно Законот за еднакви можности на жените и мажите во месец мај 2009 година формирана е комисијата за еднакви можности на мажите и жените при Советот на  Општина Центар која брои 9 членови. 

Истовремено  е именуван и координатор за еднакви можности на жените и мажите на општина Центар, вработен во општинската администрација. Поставена е одлична соработка и одлична комуникација меѓу комисијата и координаторот за еднакви можности на жените и мажите.

Комисија и координаторот за еднакви можности на жените и мажите изготвија Извештај за активностите на полето на еднаквите можности на жените и мажите во периодот од Јануари-декември 2013 година кои беа предвидени во Програмата и Акциониот план на КЕМ за 2013 година. Сите овие активности КЕМ на Општина Центар се реализирани во тесна соработка со Секторот за еднакви можности при МТСП,Клубот на жени пратенички, Националениот совет за родова рамноправност – СОЖМ, Комисијата за еднакви можности при 
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Собранието на Р.М., Канцеларијата на Обединети нации за родова рамноправност и унапредување на жените (UN Women),Британскиот совет со проектот Активни граѓани со проектот “Сакаме шарен, а не безбоен свет”, НДИ,СЗО,УНЕСКО,УНДП, ОПСЕ, МЖЛ, Антиканцер здружение”Животна Искра”, успешни меѓусебна соработка имаме остварено со другите Комисии за еднакви можности од  општините на Град Скопје.

Приоритетни области на работа

1. Борба против насилство врз жените вклучувајки го семејното насилство и други видови на насилство;
2. Активности насочени кон  лобирање и подигнување на свеста на релевантните субјекти на локално ниво за значењето на родовите политики и вклучување на родовиот концепт  во процесот на креирање на буџетот, локалните политики, програми и проекти во општината; 
3. Влијание за намалување и спречување на сите видови на дискриминација;
4. Јакнење на соработката меѓу комисијата за еднакви можности на жените и мажите при Советот на  Општина Центар со граѓанските невладини организиации (НВО секторот) на сите нивоа;
5. Подигање на свеста на младите родители за потребата на навремена вакцинација на новороденчињата; 
6. Поттикнување на учениците да ги почитуваат различностите на други етнички групи, култури, традиции,. 
7. Обука за наставници кои работат со децата со посебни потреби и пречки во развојот,
8. Медиумска афирмција.
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Дефинирање на целите   

         Општа цел
1. да промовира и поддржува приод кој води сметка за родовата димензија и сензитивност во процесот на донесување одлуки;

2.да влијае кон прогресот на родовата еднаквост и антидискриминација во локалната заедница и пошироко;

3.да ги поттикнува  еднаквите можности на жените и мажите за учеството на жената во јавниот и политичкиот живот на заедницата, како значаен аспект за развој на граѓанско општество;

4.да создава институционални услови за промоција и развивање на правата на жените, и човековите права како и нивно вклучување во активностите за развој на заедницата во сите сфери од општествениот живот;

5.создавање на институционални услов за промоција и развивање на правата на жените, eднакви можности на жените и мажите во областа на здравството и на  образованиет.

          Посебни цели  
· Градење стратегија за зголемување на влијанието во однос на родовата еднаквост и антидискриминација;

·  Препознавање на насилството од страна на младите  како да се справат со истото и каде да го пријават;

         Задачи  
Вклучување на родовата перспектива во процесот на проценување на импликации за жените и мажите на секоја планирана акција, вклучувајќи ја легислативата, политиките и програмите, во секоја област и на сите нивоа.

 Припадниците на обата пола  да станат интегрален дел од дизајнот, имплементацијата, мониторингот и евалуацијата на политиките и програмите на сите  политички, економски и социјални сфери.
Активности

Комисијата заедно со координаторот планира во текот на 2014 година да ги превземе следните активности: обуки, работилници, состаноци со невладинот сектор на локално ниво, информирање на граѓаните во соработка со урбаните заедници  со цел подигнување на свеста и лобирање за имплементирање
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 на родовите политики на локално ниво,промовирање преку медиумите на сите активности кои ќе се преземат.

 Индикатори за горенаведените активности се: реализирани обуки и работилници.
Активностите ќе се реализираат со  вклучување на експерти и специјалисти од области за кои предвидуваат активностите.

Носители: Локалната самоуправа (Комисијата за еднакви можности на жените и мажите и координаторот како претставник од општинската администрација) во соработка со соодветни институции што работат на таа проблематика во соработка  со соодветни институци кои работат на таа проблематика.
Општина Центар потребно е да обезбеди стедства за реализација на горенаведените активности  и истите да ги предвиди во буџетот на Општината за 2014 година.

 Општина Центар и  КЕМ обезбедија  сретства за реализација на манифестацијата “Сакаме шарен, а не безбоен свет” кој ќе се реализира во текот на 2014 год. 
Механизми за мониторинг и евалуација

За мониторинг ќе бидат задолжени вработени во општинската администрација кои заедно со КЕМ и координаторот на КЕМ  ќе извршат мониторинг и евалуација на преземените активности. За секоја превземана активност ќе се доставуваат редовни извештаи. 

Табела со цели, задачи и показатели 

Цел I:Преземање на мерки за спречување на насилство (врз жените, семејно насилство, насилство меѓу младите, насилство во училиштето  и други видови на насилство) 
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	ПРОБЛЕМ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	ПОКАЗАТЕЛИ

	Присуството на насилство врз жените, вклучувајки го и семејното насилство, насилство меѓу младата популација и друг вид на насилство
	Превенција и заштита на  жените,и учениците за препознавање и пријавување на секаков вид на насилство   
	Промоција на мерките и механизмите во државата кои постојат со цел намалување на насилството врз жените и  сите видови на насилство
	Трибини, печатење на едукативни и нформативни материјали, нивна дискрибуција и соработка со МТСП


Цел II: Иницијатива за воведување на родовиот концепт  во креирање на родово буџетска политикана во општината 

	ПРОБЛЕМ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	ПОКАЗАТЕЛИ

	1.Лобирање и промовирање на концептот на родово буџетирање
	Родово сензитивен буџет на Општина Центар
	Промоција и споделување на добри пракси од другите општини кои работат на овој концепт
	Трибини, дебати и слични настани со подршка на МТСП
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	ПРОБЛЕМ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	ПОКАЗАТЕЛИ

	Актуелните состојби во образованието кои се поврзани со еднакви можности и антидискримминацијана учениците од основните училишта 


	-развивање на соработка со педагошко психолошките служби во основните училишта во општината;

-воведување на начела за антидискриминација во училишта;

-препознавање на дискриминацијата и стереотипите кои владеат во општеството и во училиштето, 

- рушењето на предрасудите, 
	Остварени повеќе средби со вработени во градинките и училиштата на подрачјето на општината во кои ќе се подобри информирањето.

Задачите ќе се реализираат во соработка со Комисијата за образование и Комисијата за здравствена и социјална заштита на децата
	Организирани средби и обуки со релевантни структури од образованието  


Цел  III:  Еднакви можности и недискриминација врз етничка припадност, возраст, ментална и телесна попреченост и полова основа во градинките и училиштата на територија на општината

Цел IV: Зајакнување на соработката меѓу комисијата за еднакви можности на Општина Центар со граѓанските невладини организиации   (НВО секторот) на локално ниво.
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	ПРОБЛЕМ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	ПОКАЗАТЕЛИ

	1.Воспоставување на  механизам за одржлива соработка во креирањето на родовите политики и имплементација на легислативата.
	Креирање на родова опсервација со цел мониторирање на процесот на спроведување на Законската легислатива и напредокот на воведување на родовите политики
	Формирање на механизми за редовна комуникација  помеѓу КЕМ и НВ, и зголемување на учеството на НВО во дизајнирањето и имплементирањето на локалните акциони планови за 2014 год..
	Реализирање на повеќе трибини и работилници со цел за поголема партиципација на граѓаните во креирањето на родовите политики на локално ниво.


Цел V: Континуиран процес на вклучување на жената и мажите во редовни здравствени прегледи, информирање на истите за последиците од ненавремени и нередовни посетувања на лекарски прегледи.( Овие трибини ќе се организираат во соработка со НВО и соодветните институции кои ја третираат таa проблематика).
	ПРОБЛЕМ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	ПОКАЗАТЕЛИ

	Актуелната состојба во здравството и зголемен број на болни граѓани од канцерогени болести

	Будење на свеста кај жените и мажите за навремени лекарски прегледи за навремено откривање на здравствени проблеми и заболувања


	Комисијата за еднакви можности заедно со координаторот на комисијата да  обезбеди  експерти и специјалисти од областа на здравството
	Подобрување на здравствената состојба на граѓаните жители на општината
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Цел VI: Од месец Јануари 2014 г. ќе се организираат обуки и активности за реализација на манифестацијата “Сакаме шарен, а не безбоен свет“ во кој се опфатени сите потребни активности за подобро запознавање на учениците со другите етнички култури традиции и обичаи.
Цел VII: Обука за наставници кои работат со децата со посебни потреби и пречки во развојот
	ПРОБЛЕМ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	ПОКАЗАТЕЛИ

	Во училиштата имаме деца кои имаат потреба од посебен третман од страна на наставниците и негувателките
	Да се обучат психолозите и наставниците за работа со децата со посебен приод кон децата.
	Комисијата за еднакви можности заедно со координаторот на комисијата да  обезбеди  експерти од таа област.
	Децата да ја добијат потребниот треетман за полесно социјализирање со останатите ученици


Цел VIII:За сите овие теми ќе соработуваме со медиумите за промовирање на  активностите од акциониот план на Комисијата за еднакви можности при Општина Центар.
Бр.07-8499/16                                                 ПРЕТСЕДАВАЧ
11.12.2013 год.                            на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на Одлука за давање согласност за склучување на спогодба за здружување за воспоставување на систем за управување со отпад во Скопски плански регион
Се објавува Одлука за давање согласност за склучување на спогодба за здружување за воспоставување на систем за управување со отпад во Скопски плански регион
што Советот на Општина Центар - Скопје, ја донесе на 13-та седница, одржана на 11.12.2014 година.
Бр.08-8499/19                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

12.12.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




             Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на Општина Центар-Скопје на 13-та седница, одржана на 11.12.2013 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност за склучување на спогодба за здружување за воспоставување на систем за управување со отпад во Скопскиот плански регион

Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Спогодба за здружување за воспоставување на Меѓуопштински одбор за управување со отпад во Скопски плански регион помеѓу општините и Град Скопје (како посебна единица на локалната самоуправа) членки на Скопски плански регион:

1. Град Скопје, претставувана од Градоначалникот Коце Трајановски,

2. Чаир, претставувана од Градоначалникот Изет Меџити,

3. Центар, претставувана од Градоначалникот Андреј Жерновски,

4. Кисела Вода, претставувана од Градоначалникот Билјана Беличанец-Алексиќ,

5. Сарај, претставувана од Градоначалникот Беким Мурати,

6. Бутел, претставувана од Градоначалникот Петре Латиновски,

7. Карпош, претставувана од Градоначалникот Стевче јакимовски,

8. Гази Баба, претставувана од Градоначалникот Тони Трајковски,

9. Аеродром,претставувана од Градоначалникот Ивица Коневски,

10. Ѓорче Петров, претставувана од Градоначалникот Сокол Митровски,

11. Шуто Оризари, претставувана од Градоначалникот Елвис Бајрам,

12. Арачиново, претставувана од Градоначалникот Бахим Ајвази,

13. Зелениково, претставувана од Градоначалникот Веле Груевски,

14. Илинден, претставувана од Градоначалникот Жика Стојановски,

15. Студеничани, претставувана од Градоначалникот Азем Садики,

16. Сопиште, претставувана од Градоначалникот Стефче Трпковски,

17. Чучер Сандево, претставувана од Градоначалникот Јован Пејковски,

18. Петровец, претставувана од Градоначалникот Борче Митевски. 
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    Член 2

Се овластува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје, господинот АНДРЕЈ ЖЕРНОВСКИ да ја потпише Спогодбата за здружување за воспоставување на Меѓуопштински одбор за управување со отпад во Скопски плански регион.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“, а ќе започне да се применува по нејзино усвојување од страна на сите Совети на општините и Град Скопје, потписнички на оваа Спогодба.
Бр.07-8499/18                                                   ПРЕТСЕДАВАЧ
11.12.2013 год.                            на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                  Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е

за објавување на Одлука за избор на член во Одбор за соработка и доверба со јавноста на Градежниот факултет - Скопје, во состав на универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ - Скопје
Се објавува Одлука за избор на член во Одбор за соработка и доверба со јавноста на Градежниот факултет - Скопје, во состав на универзитетот „Св.Кирил и Методиј“-Скопје
што Советот на Општина Центар - Скопје, ја донесе на 13-та седница, одржана на 11.12.2014 година.
Бр.08-8499/21                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

12.12.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




             Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар„ бр. 1/06/, Советот на Општина Центар-Скопје на 13-та седница, одржана на 11.12.2013 година, донесе

О Д Л У К А

за избор на член во Одбор за соработка и

доверба со јавноста на Градежниот факултет

 - Скопје, во состав на Универзитетот

„Св.Кирил и Методиј“ - Скопје
 Член 1

За член на Одборот за соработка и доверба со јавноста на Градежниот факултет - Скопје, во состав на Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ - Скопје се избира:

-    Сашо Трпески, член на Совет на Општина Центар-Скопје
                                                           Член 2

Одлуката да се достави до Градежниот факултет - Скопје во состав на Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ - Скопје.

                                                 Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„.

Бр.07-8499/20                                                 ПРЕТСЕДАВАЧ
11.12.2013 год.                           на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                  Цветанка Симоновска,с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е

за објавување на Одлука за избор на член во Одбор за соработка и доверба со јавноста на  Архитектонски факултет - Скопје, во состав на универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ - Скопје
Се објавува Одлука за избор на член во Одбор за соработка и доверба со јавноста на Архитектонски факултет - Скопје, во состав на универзитетот „Св.Кирил и Методиј“-Скопје
што Советот на Општина Центар - Скопје, ја донесе на 13-та седница, одржана на 11.12.2014 година.
Бр.08-8499/23                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

12.12.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




             Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар„ бр. 1/06/, Советот на Општина Центар-Скопје на 13-та седница, одржана на 11.12.2013 година, донесе

О Д Л У К А

за избор на член во Одбор за соработка и

доверба со јавноста на Архитетктонски факултет

 - Скопје, во состав на Универзитетот

„Св.Кирил и Методиј“ - Скопје
   Член 1

За член на Одборот за соработка и доверба со јавноста на Архитектонски факултет - Скопје,  во состав на Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ - Скопје се избира:

-   Цветанка Симоновска, член на Совет на Општина Центар-Скопје
                                                              Член 2

Одлуката да се достави до Архитектонски факултет  – Скопје во состав на Универзитетот „Св.Кирил и Методиј„ – Скопје.

                                                         Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр.07-8499/22                                                   ПРЕТСЕДАВАЧ
11.12.2013 год.                              на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                  Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е

за објавување на Решение за именување тројца членови на Комисијата за издавање на деловен простор под закуп
Се објавува Решение за именување тројца членови на Комисијата за издавање на деловен простор под закуп
што Советот на Општина Центар - Скопје, ја донесе на 13-та седница, одржана на 11.12.2014 година.
Бр.08-8499/25                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

12.12.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




             Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Врз основа на член 36 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар„ бр. 1/06/ и член 6 и 7 од Правилникот за условите и начинот за издавање на закуп на деловен простор во сопственост на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје/ бр.6/06/ Советот на Општина Центар-Скопје на 13-та седница, одржана на 11.12.2013 година, донесе

Р Е Ш Е  Н И  Е

 за именување тројца членови 

на Комисијата за издавање на деловен простор под закуп

1. За членови на  Комисијата за издавање на деловен простор под закуп, од членовите  на  Советот се именуваат:

· САША САШЕК ГОШЕВА

· ДАРКО АТАНАСОВСКИ

· ИЛИЈА ИЛИЈОВСКИ            

2. Членовите од точка 1 на ова Решение се именуваат за времето додека им трае мандатот член на Советот на Општина Центар-Скопје.       

3. Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општината“.

Бр.07-8499/24                                            ПРЕТСЕДАВАЧ
11.12.2013 год.                        на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                           Цветанка Симоновска, с.р.
12  Декември  2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 18             стр. 85
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е

за објавување на Одлука за  доделување средства од 

Буџетот на Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлука за доделување средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје
што Советот на Општина Центар - Скопје, ја донесе на 13-та седница, одржана на 11.12.2014 година.
Бр.08-8499/27                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

12.12.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




             Андреј Жерновски, с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје, „Службен гласник на Општина Центар„ бр.01/06/, Советот на Општина Центар-Скопје на 13-та седница, одржана на ден 11.12.2013 година, донесе

О Д Л У К А

за доделување средства од

Буџетот на Општина Центар-Скопје
Член 1
Општина Центар – Скопје му доделува средства во износ од 100.000,00 денари, на Здружение на граѓани – Одбор за традиционална прослава на Бадник во Скопје.
Член 2

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2013 година, ставка 413110 тековни резерви. 
Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопјe“.

Бр.07-8499/26                                                ПРЕТСЕДАВАЧ
11.12.2013 год.                            на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                  Цветанка Симоновска,с.р.
Средствата потребни за реализирање на Програмата за активностите на Општина Центар од областа на социјална, здравствена заштита и заштита на деца во 2014 година, се определени во Буџетот на Општина Центар за 2014 година, во износ од: 7.665.000,00 денари.
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